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درمکتب امام

افکار ناقص دوستان!
امام حسن)ع( آن قدر گرفتاری که از این دوستان و اصحابش داشت از دیگران 

نداشت. اصحابی که توجه نداشتند که امام زمان‌شان روی چه نقشه دارد عمل 

می‌کند، با خیال‌های کوچک‌شان، با افکار ناقص‌شان در مقابلش می‌ایستادند و 

غارتش کردند و اذیتش کردند، و ]...[ شکستش دادند، معاهده با دشمنش کردند 

و هزار جور بساط درست کردند.
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سی‌ان‌ان:
ایران چالش قوی و بزرگ

 رئیس‌جمهور جدید آمریکا خواهد بود
شبکه خبری آمریکایی در گزارشی نوشت: ایران، چالش 

قوی و بزرگ رئیس‌جمهور جدید آمریکا خواهد بود.
وبگاه شبکه خبری »سی‌ان‌ان« در مطلبی پیرامون »مشکلات 
فراروی رئیس‌جمهور بعدی آمریکا« که قرار است هفته جاری انتخاب 
شود با اشاره به ستیز در عراق و سوریه، رهبر غیرقابل پیش‌بینی 
کره شمالی و توسعه زرادخانه اتمی این کشور، به چالش  کشیدن 
آمریکا از سوی چین بابت دریای چین جنوبی و حضور موشک‌های 
اتمی روسیه در مرزهای  اعضای ناتو و مخالفت این کشور با رویکرد 
آمریکا در سوریه نوشت: رئیس‌جمهور بعدی آمریکا با مجموعه‌ای 
از رویدادهای غیرمترقبه  و موارد مخربی مواجه می‌شود که البته 

برخی آنها قطعیت دارند .
»مارک دوبو ویتز« مدیر اندیشکده »دفاع از دموکراسی‌ها« در 

این زمینه گفت: من چالش زودرسی را پیش‌بینی می‌کنم.
وی با نام بردن از »ایران به عنوان چالشی قوی و بزرگ« گفت: 
دولت جدید آمریکا باید خود را برای مجموعه‌ای از واکنش‌های  

متناسب و نامتناسب آماده کند.
به گزارش فارس، »آرون دیوید میلر« معاون اندیشکده »ویلسون 
سنتر« نیز با اشاره به روابط آشفته آمریکا با ترکیه گفت: آمریکا 
فاقد دوستان سنتی  خواهد بود و در نقطه مقابل دشمنان سنتی 

ما با هم متحد می‌شوند.
»جاش لاندیس« رئیس »مرکز مطالعات خاورمیانه« در دانشگاه 
اوکلاهاما نیز در این زمینه گفت که »سوریه« آزمون دشواری برای 

رئیس‌جمهور بعدی است.
وی افزود: در زمینه حمایت از افراد و گروه‌ها در سوریه گزینه‌های 
دشواری را پیش رو داریم. اگر ما از کردها دفاع کنیم، آنگاه با ترکیه 
به اختلاف می‌افتیم. اگر از ترک‌ها و شورشی‌ها حمایت کنیم، باید 

با روسیه در بیافتیم و از حمایت از کردها دست برداریم.

گزارشی به روایت حامیان دولت

حال اقتصاد خوب است اما روی کاغذ

جبار کوچکی‌نژاد در نشست خبری پیرامون اختلاس 
صورت گرفته در صندوق ذخیره فرهنگیان و عوامل آن 
گفت که اکثر مدیران این صندوق از رؤسای ستاد میرحسین 

موسوی و از عوامل اصلی فتنه هستند.
جبار کوچکی‌نژاد نماینده مردم رشت در مجلس، در نشست 
خبری که شامگاه شنبه در دفتر وی برگزار شد، با بیان اینکه مجلس 
طبق ماده ۲۳۶ قانون گزارشی از تخلفات صندوق ذخایر تهیه کرده 
است افزود: از آنجا که مدیریت این صندوق دست افراد قدرتمند و 
بانفوذ است تفحص از ذخایر صندوق کمی دشوار بود اما با گزارشی 
که نوشتیم و به امضای ۱۰ نفر از نمایندگان و سپس به دست هیئت 
رئیسه رساندیم که طبق قانون تنها ۱۰ روز حق داشت این تحقیق 
و تفحص  را نگه دارد اما قرائت آن در صحن مجلس را به تعویق 
انداخت. البته با اخطاری که بنده مبتنی بر تاراج اموال فرهنگیان به 

مجلس دادم این گزارش به جریان افتاد.
به گزارش پایگاه خبری 8 دی، نماینده مردم رشت در مجلس 
شورای اسامی با بیان اینکه گزارش وی مبنی بر تخلف صندوق 
فرهنگیان پس از ارائه با رای ۲۰۰ نفر از اعضا منجر به تحقیق و 
تفحص از صندوق ذخایر فرهنگیان شد گفت: پس از این گزارش 
مجلس متوجه اختلاس ۸۰۰۰ میلیاردی صندوق فرهنگیان شد 
و با ورود قوه قضائیه و رسانه‌ای شدن این موضوع افراد خاطی 

دستگیر شدند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا تفحص و گزارشات دیگری از 
تخلفات اعضا و کمیسیون‌های دیگر وجود دارد اظهار کرد: از هفته 
آینده ۲۷ هلدینگ اقتصادی از جمله؛ شرکت‌های ماشین‌سازی، بانک 
سرمایه و شرکت‌های وابسته به صندوق فرهنگیان را بررسی کرده و 
طی ۳ ماه آینده گزارش دیگری به صحن مجلس ارائه خواهم کرد.
کوچکی‌نژاد در پاسخ به این پرسش که فعالیت اصلی صندوق 
فرهنگیان در چه راستایی است گفت: طبق قانون، این صندوق برای 
کمک به فرهنگیان و تأمین نیازهای معیشتی، وام و دیگر نیازهای 
این افراد شکل گرفته است اما دیدیم که نه تنها این صندوق هیچ 
یک از نیازهای افراد را حل نکرده بلکه دقیقا برعکس عمل کرده و 
وام‌هایی با سود ۲۰ درصد در اختیار این افراد قرار داده است و منافع 

این صندوق را گروهی خاص مصادره کردند.
وی افزود: اکثر مدیران صندوق ذخیره فرهنگیان از رؤسای ستاد 

میرحسین موسوی و از عوامل اصلی فتنه هستند.
کوچکی‌نژاد گفت: همین افراد در فتنه ۸۸ مانند منافقین عمل 

کردند و نه تنها توبه نکردند و از مردم عذر نخواستند بلکه هنوز 
ادعا و از مردم انتظار عذرخواهی دارند. بنده از مردم گیلان که با 
هشیاری و بیداری خود حتی پیش‌تر از مردم سایر استان‌هایی که 
ادعای انقلابی بودن دارند در ۸ دی ماه حماسه آفریدند بابت این 

موضوع عذر می‌خواهم.
رفتار ترکیه با فتنه‌گران

وی با اشاره به اینکه اقداماتی از این دست پیش از این هم رخ 
داده بود اظهار داشت: در جریان برجام و یا FATF  نیز که نقطه‌ 
روشن و خوبی نبود، چنین افرادی نمی‌گذاشتند این موضوعات در 
مجلس مطرح شود اما رهبر انقلاب فرمودند که هر دوی این مسائل 

باید وارد صحن مجلس شود.
نماینده مردم رشت اظهار داشت: به عقیده  من اینها دچار 
انحراف شده‌اند و انتهای راهشان چون منافقینی می‌شود که ۳۷ 

سال به هر وسیله به بدنه نظام ضربه زدند.
وی با اشاره بر اینکه ترکیه بعد از کودتا هر روز تعدادی از 
فتنه‌گران را بازداشت می‌کند خاطرنشان کرد: اینها باید خدا را 
شاکر باشند که رأفت اسلامی باعث شد هنوز عده‌ای از آنها در 

مسئولیت‌های اجرایی خود بمانند.
نماینده مردم رشت خاطرنشان کرد: رئیس جمهور حق نداشت 
فساد ایجاد شده در صندوق فرهنگیان را بدهی معوقه از وام‌ها قلمداد 
کند، ایشان به جای ریشه‌کن کردن فساد روی آن سرپوش گذاشت، 

واقعا از این نوع حرکات آقای روحانی تاسف می‌خورم!
کوچکی‌نژاد در پاسخ به این سوال که چرا ارائه آمار نرخ بیکاری 
از سوی نجفی، استاندار گیلان را رد کرده است، اظهار کرد: این 
دست اطلاعات آماری را باید مراکز بی‌طرف ارائه کنند. برای مثال 
دانشگاه گیلان ادعا دارد که رتبه نخست را در کشور داراست، اما 
شرکت‌های دانش‌بنیان که عملکرد دانشگاها را ارزیابی می‌کند گیلان 

را آخرین رتبه می‌داند.
وی افزود: بسیاری از آمارهایی که مسئولین ارائه می‌دهند با 
آمار واقعی منافات دارد، اگر اشتغال ایجاد می‌شود باید جایی خود را 
نشان دهد. مثلا کارخانجاتی مثل پوشش، فرش گیلان یا چوکا باید 
توسعه پیدا کنند و کارگر بگیرند، اما نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه 

بسیاری از کارخانجات با ۲۵ درصد مشغول به کارند.
کوچکی‌نژاد با بیان اینکه ورودی و خروجی بیمه‌شدگان تأمین 
اجتماعی همواره منفی بوده است گفت: اینها نشان می‌دهد که این 
آمار صحت ندارد، ما از ایجاد اشتغال خوشحال می‌شویم اما این آمار 

اشتباه در سرنوشت مردم تاثیر دارد و باعث می‌شود منابع کمتری وارد 
استان شود، چرا که مسئولین گمان می‌کنند در گیلان بیکاری نیست.

اعطای وام 800 میلیارد تومانی
 با سه فقره چک!

حسین مقصودی، سخنگوی فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی 
مجلس در گفت‌وگو با پایگاه خبری دانا؛ در خصوص اظهارات اخیر 
رئیس جمهور در خصوص فساد صندوق ذخیره فرهنگیان که در 
صحن علنی مجلس شورای اسلامی مطرح شده بود گفت: آنچه که 
در این مدت از زبان‌های مختلف درباره سوء استفاده مالی و تخلف 
صورت گرفته در صندوق ذخیره فرهنگیان بیان شد عنوان اختلاس 
بود؛ به عنوان مثال آقای صادقی نماینده مجلس از عنوان اختلاس 
برای تخلف صورت گرفته استفاده کرد، بنده هم که طراح استیضاح 
آقای فانی و اولین افشاگر تخلف صندوق ذخیره فرهنگیان هستم تا 
کنون از عنوان اختلاس برای این موضوع استفاده نکرده‌ام و همواره از 
عنوان سوء استفاده مالی برای تخلف صورت گرفته در صندوق ذخیره 
فرهنگیان استفاده کرده‌ام؛ حال اینکه آقای رئیس جمهور می‌آیند 
و می‌گویند که اختلاس نبوده و بدهی معوق است با این سخن 
می‌خواهند فرافکنی کرده و در اذهان عمومی ایجاد تشویش کنند.

وی با بیان اینکه ما می‌گوییم سوء استفاده مالی صورت گرفته 
است، بیان کرد: ما تا کنون از عنوان اختلاس استفاده نکرده‌ایم و 
همواره گفته‌ایم که سوء استفاده مالی رخ داده است و باید به این 
موضوع در نهاد‌های مختلف نظارتی رسیدگی شود، اگر تخلف و 
اختلاسی صورت گرفته باشد نهاد‌های رسیدگی‌کننده  اعم از قوه 
قضائیه، سازمان بازرسی و وزارت اطلاعات به این موضوع رسیدگی 
و پاسخ خواهند داد و اعلام می‌کنند که جرمی صورت گرفته است 

یا خیر.
سخنگوی فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس درباره 
جزئیات تخلف صورت گرفته یکی از اشخاص در صندوق ذخیره 
فرهنگیان، عنوان کرد: یکی از افرادی که در این تخلف سهم بسزایی 
داشته است آمده و بدون تسلیم وثیقه و با ارائه سه فقره چک بانکی 
800 میلیارد تومان وام گرفته است، به چه کسی با ارائه سه فقره چک 
وام می‌دهند آن هم نه یک یا دو میلیون بلکه 800 میلیارد تومان، 
آن هم هنوز اقساط آن پرداخت نشده است و بدهی به صندوق دارد.

سه سال سکوت!
مقصودی با بیان اینکه حدود سه سال از تخلف انجام شده در 
صندوق ذخیره فرهنگیان می‌گذرد، تصریح کرد: در این سه سال 

هیچ کدام یک از آقایان دولتی در این باره سخنی نگفتند و همواره 
سکوت کردند و این سوء استفاده مالی را به گوش مردم و فرهنگیان 
نرساندند تا اقدامی در این خصوص انجام دهند، ما آمدیم و بعد از 
سه سال این سوء استفاده مالی که در صندوق ذخیره فرهنگیان 
صورت گرفته بود را به مردم اعلام کردیم؛ ما می‌گوییم هر اتفاقی 
افتاده بالاخره فساد صورت گرفته است اگر چنین نیست که ما 
می‌گوییم و حرف آقای روحانی درست پس چرا مدیر عامل و چند 
نفر دیگر که در فساد صندوق ذخیره فرهنگیان دست داشتند در 

بازداشت به سر می‌برند.
وی با اشاره به اعلام جرم دادستان در خصوص فساد صورت 
گرفته در صندوق ذخیره فرهنگیان، اظهار داشت: اگر اینگونه که 
آقای روحانی می‌گوید هست پس چرا دادستان در باره تخلف صورت 
گرفته اعلام جرم کردند و افراد را متهم به انجام تخلف در صندوق 
ذخیره فرهنگیان کردند؛ خود آقایان قبول دارند که اختلاس صورت 
گرفته است وگرنه مدیر عامل و افراد دیگر که در این پرونده دست 

داشتند بازداشت نمی‌شدند.
فساد به اثبات نرسیده
 از قبل را فریاد زدند

نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این 
سخن آقای روحانی که گفته بود نباید فساد را در ملأ عام افشا کرد، 
گفت: آقای روحانی می‌گوید نباید فساد را در بوق و کرنا کنیم باید 
با فساد مبارزه کنیم؛ اینجا سوالی در ذهن ما ایجاد می‌شود که آیا 
فقط برای افرادی که در جناح آقای روحانی هستند باید اینگونه باشد 
یا به تمام افراد تعمیم داده می‌شود؟ دولت حاضر فسادی را هنوز 
به اثبات نرسیده از دولت قبل در بوق و کرنا کرد و در رسانه‌های 
منتسب به خود اقدام به انتشار مطالبی در این خصوص کرد بدون 
اینکه فساد اثبات شود؛ آقای روحانی باید در سخنرانی‌هایش حد و 
مرز‌های افشا را تبیین کند و بگوید تنها برای افرادی که در جناح 

راست قرار دارند افشاگری صورت گیرد تا تکلیف مشخص شود.
مقصودی ادامه داد: آیا اگر فساد را در بوق کرنا نکنیم به آن 
رسیدگی می‌شود یا خیر؟ سه سال از تخلف صورت گرفته در صندوق 
ذخیره فرهنگیان می‌گذرد و آقایان هیچ واکنشی نسبت به این موضوع 
نشان ندادند و به مردم نیز اعلام نکردند، فسادی که واقعا محرز بوده 
است؛ دولت فساد‌هایی را که محرز نیست و منتسب به جریان راست 
است را در بوق و کرنا می‌کند ولی با فسادی که منتسب به جریان 
خود و محرز نیز است برخورد نمی‌کند و به مردم نیز اعلام نمی‌کند.

جهانگیری در دیدار وزیر اقتصاد ترکیه:
آنکارا از مواضع منطقه‌ای عربستان 

دوری کند
معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار وزیر اقتصاد ترکیه گفت: ریاض از 
تروریست‌ها و داعش حمایت می‌کند و ایران علاقه ندارد ترکیه نسبت به 
بغداد، شیعیان و ایران در همان مواضعی باشد که ریاض در آن مواضع است. 
به گزارش تسنیم، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار »نهاد 
زیبکچی« وزیر اقتصاد جمهوری ترکیه با بیان اینکه همواره روابط دوستانه و 
برادرانه‌ای میان مردم دو کشور برقرار بوده است، اظهار داشت: اگر ایران و ترکیه 
از تهدیداتی که قدرت‌ها در منطقه ما به وجود آورده‌اند، به درک مشترکی برسند، 

می‌توانند بازی آنها را به هم بزنند.
وی با اشاره به برخی مواضع و اقدامات اخیر ترکیه، گفت: ایران علاقه ندارد 
ترکیه نسبت به بغداد، شیعیان و ایران در همان مواضعی باشد که ریاض در آن 
مواضع است. ریاض از تروریست‌ها و داعش حمایت می‌کند و ما تاکنون بین مواضع 

آنکارا و ریاض تفاوت قائل بوده ایم.
جهانگیری با تاکید براینکه بیانیه مشترک شورای همکاری خلیج فارس و ترکیه 
که در آن از جزایر سه گانه ایرانی به عنوان محل مناقشه یاد شده آشکارا پیامی ضد 
ایرانی دارد ،‌ تصریح کرد: ما از هیچ کس نمی‌پذیریم که راجع به تمامیت ارضی 

ایران مطالب نادرستی عنوان کند.
معاون اول رئیس‌جمهور ضرورت رفع موانع همکاری‌های بانکی میان دو کشور 
را برای توسعه مناسبات تجاری پراهمیت دانست و گفت: هم اکنون مدت زیادی از 
لغو تحریم‌های ایران سپری شده اما همچنان مناسبات بانکی میان دو کشور مطابق 
انتظارات پیش نرفته است و تحقق هدف گذاری مناسبات تجاری و اقتصادی و 

رسیدن آن به میزان 30 میلیارد دلار با محدودیت‌های بانکی امکانپذیر نیست.
جهانگیری با یادآوری اینکه پس از لغو تحریم‌ها شرکت‌های خارجی زیادی برای 
مذاکره و همکاری به ایران سفر می‌کنند، گفت: جمهوری اسلامی ایران از حضور 
شرکت‌های کشور دوست، برادر و همسایه ترکیه استقبال می‌کند و انتظار داریم 

حضور این شرکت‌ها در اقتصاد ایران جدی‌تر شود.

افشای ابعاد جدید فساد 8000 میلیاردی

یکی از مفسدان صندوق ذخیره فرهنگیان
با دادن 3 فقره چک 800 میلیون وام گرفته است!

وزیر امور خارجه »توگو« با ظریف دیدار و دو طرف در 
خصوص مسایل دو جانبه رایزنی کردند. 

»روبرت داسی« وزیر امور خارجه توگو که در راس هیئتی در 
ایران بسر می‌برد، ظهر یکشنبه با محمد جواد ظریف، وزیر امور 

خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش مهر، در این دیدار در خصوص ابعاد مختلف روابط 
دوجانبه، راه کارهای گسترش همکاری در حوزه‌های اقتصادی، 
مسایل منطقه‌ای و بین‌المللی،  همچنین مبارزه با پدیده تروریسم 

و افراط گرایی گفتگو و تبادل نظر شد
»توگو« کشوری در غرب آفریقا و پایتخت آن  شهر »لومه« 

است.

وزیر خارجه توگو
 با ظریف دیدار کرد

سردار نقدی:
شیفتگان غرب مناظره کاندیداهای آمریکا را ببینند 

تا روی اسب بازنده شرط‌بندی نکنند
رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: اگر خودباختگان و شیفتگان 
غرب حال و حوصله ندارند اوضاع آشفته آمریکا را رصد کنند لااقل 
مناظره کاندیداهای ریاست جمهوری آمریکا را ببینند تا روی اسب بازنده 

شرط‌بندی نکنند.
سردار محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به اینکه از 
دوره بوش پسر که رژیم ایالات متحده با بحران مشروعیت و بحران مشارکت مواجه 
شد و مشارکت به زیر چهل درصد رسید، گفت: آنها به دست و پا افتادند تا به نحوی 

این مشکل را اصلاح کنند.
نقدی ادامه داد: آنها هیچ راهی نداشتند جز آنکه یک سیاهپوست را رئیس‌جمهور 
کنند لذا با وجود ریشه‌دار بودن نژاد‌پرستی سفید‌پوست در رژیم ایالات متحده، 
اوباما را روی کار آوردند تا ده‌ها میلیون سیاه و رنگین‌پوست را که با صندوق رأی 

قهر کرده بودند با این ترفند پای صندوق رأی بکشانند.
وی گفت: با پایان رسیدن دوره اوباما یکبار دیگر ثابت شد رئیس‌جمهور در 
آمریکا کاره‌ای نیست و نتواست کوچک ترین بهبودی در اوضاع سیاهان ایجاد کند 
و نظرسنجی‌ها بار دیگر یأس مردم برای مشارکت در انتخابات را نشان می‌دهند، 
لذا ترفند جدیدی را اندیشیدند و این بار یک زن و یک عنصر بسیار جنجالی را 
به میدان آوردند تا از یک‌سو زنان را به آمدن پای صندوق ترغیب کنند و از سوی 
دیگر مخالف‌خوانی ترامپ، منتقدان و مخالفان رژیم آمریکا را به نحوی پای صندوق 

بکشانند.
به گزارش فارس، رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به اینکه 
صهیونیزم بین‌الملل برای روی کار آوردن کلینتون کاملا جدی و مصمم است و 
ترامپ را برای ایجاد جنجال و حل بحران مشارکت مردمی به صحنه آورده‌اند، 
افزود: برای بعضی رسانه‌های شیفته غرب که مرتب سوال می‌کنند کدام یک از 
کاندیداهای آمریکا بهترند، باید ابراز تأسف کرد که چطور یک رسانه‌ای اینقدر 
با اوضاع آمریکا  ناآشناست که نمی‌داند تصمیم‌گیرنده آمریکا این عروسک‌های 

خیمه‌شب‌بازی نیستند.
نقدی گفت: اگر کسی رسانه‌های داخلی آمریکا را رصد کند خواهد دید وضع 
داخلی آمریکا از سومالی و لیبی کمتر آشفته نیست و اگر هم خودباختگان و شیفتگان 
غرب حال و حوصله ندارند اوضاع آشفته آمریکا را رصد کنند لااقل مناظره کاندیداهای 
ریاست جمهوری آمریکا را ببینند تا روی اسب بازنده شرط‌بندی نکنند زیرا وضعیت 
درون آمریکا به قدری خراب است که عده‌ای از تحلیلگران معتقدند بعید نیست خانم 

کلینتون آخرین رئیس‌جمهور آمریکا باشد.

حرف‌های زیبای این روزها که هر از گاهی از 
دهان مسئولان دولتی خارج می‌شود، گویای آن است 
که اوضاع اقتصادی و معیشتی مردم ایرادی ندارد، 
کسی مشکل و دغدغه‌ای ندارد و تنها یکی دو مسئله 
غیراقتصادی بود که آن هم با تغییر سه وزیر و تعمیر 

کابینه، به خیر و خوشی حل شد!
نگاهی به سخنرانی‌ها و آمار‌های مقامات و دستگاه‌های 
دولتی، حقیقتا چیزی بیش از این را گواهی نمی‌کند. اگر کسی 
باشد که از وقایع حقیقی کشور بی‌اطلاع باشد و ناگهان به ایران 
وارد شود، با خواندن اخبار دولتی و آمار سفارشی، احساس 
می‌کند به کانون یکی از پویا‌ترین اقتصادها وارد شده است! 
آن‌قدر که سخنگوی دولت رسما تغییر تیم اقتصادی کابینه 
را مساوی دیوانگی می‌داند! اما همین شخص، به‌محض وارد 
شدن به خیابان و زندگی در فضای حقیقی، چنان با تلخی‌ها 

و سختی‌هایی مواجه می‌شود که نمی‌داند با آنها چه کند!؟
این تضاد عظیم میان گفته‌های برخی مدیران اجرایی 
با واقعیات جامعه را مردم دائما لمس می‌کنند و با آن دست 

به‌ گریبانند.
آنها از یک سو می‌شنوند که رشد اقتصادی، به نزدیک 
شش درصد رسیده و از دیگر سو، برخی ماه‌هاست که حقوق 

نگرفته‌اند یا بخشی از حقوقشان را دریافت کرده‌اند!
از یک سو می‌شنوند که تورم کم وکمتر شده و حتی به 
8 درصد رسیده و از دیگر سو، در یک مراجعه به فروشگاه و 
خرید مایحتاج ضروری و اولیه زندگی، بخش بزرگی از حقوق 
ماهانه‌اشان را از دست می‌دهند! برای مردم تطبیق این دو 
موضوع سخت است که اگر تورم کم شده، چرا برای رسیدن 
به آخر ماه، باید هر بار چیزهای بیشتری را از سبد خرید 

خانواده بیرون گذاشت!؟
از یک سو خبر برنامه‌های دولت برای مسکن را می‌شنوند 
و از دیگر سو، رکود عظیم مسکن و بی‌خانمانی و ناامیدی 
مستاجرانی که چشمشان به مسکن مهری بود که دیگر نیست!

از این دست تضادها و تعارض‌ها، ده‌ها نمونه دیگر را 
می‌شود برشمرد. اما، این انتظار می‌رود که دولتمردان، به سیاق 
چهل‌ماه اخیر، ما را متهم به سیاه‌نمایی کنند و بگویند اوضاع 

گل و بلبل است ولی بعضی روزنامه‌ها سیاه‌نمایی می‌کنند!
پس برای پرهیز از این اتفاق و پیشگیری از دروغی تازه 
در دولت راستگویان، بهتر است هر سخن و تحلیلی را به کنار 
نهیم و تنها و تنها از قول نزدیکترین حامیان و همفکران دولت، 

نمونه‌هایی ذکر کنیم تا حقیقت بیش از پیش آشکار شود.
تورم کم شده

 اما تو باور نکن!
براساس اعلام بانک مرکزی، نرخ تورم در دوازده ماه 
منتهی به مهرماه 1395 نسبت به دوازده ماه منتهی به مهرماه 
1394 معادل 7/8 درصد برآورد شده؛ به عبارتی، میانگین رشد 
قیمت کالاها و خدمات مورد محاسبه در سبد تورم کشور در 
این مدت 7/8 درصد شده است. آنچه دولت و بانک مرکزی 
از آن به عنوان کاهش نرخ تورم یاد می‌کنند، به این معناست 
که »میانگین رشد« قیمت کالاها و خدمات کاهش یافته و نه 

اینکه قیمت همه کالاها و خدمات کم شده باشد.
واقعیت این است که هر چند دولت به کاهش نرخ تورم 
دل‌خوش کرده، اما مردم نگران‌ گران‌ شدن برخی کالاها 
و خدماتی هستند که مستقیم بر سبد هزینه‌های آنها اثر 
می‌گذارد. مصداق این دلدادگی دولت و دل‌نگرانی مردم را 
می‌توان در سبد هزینه‌های خانوارها در تامین اقلام خوراکی 
پرمصرف پروتئینی، میوه و سبزی، لبنیات و... جست‌وجو کرد 
و از قضا دولت‌ها باید در کنار مهار تورم، نگاهی واقع‌بینانه بر 
تغییرات قیمتی کالاهای خوراکی مردم هم داشته باشند که 

معیشت آنها را تحت تاثیر خود قرار می‌دهد.
رشد 31 درصدی قیمت هر کیلو برنج درجه یک تولید 
داخل و افزایش 47/1 درصدی قیمت هر کیلو برنج درجه 2 
ایرانی نشانه روشنی است از اینکه چرا مردم می‌گویند کالاها 
در حال گران شدن است، به ویژه اینکه قند و شکر در این 
مدت به ترتیب29/6 درصد و 26/8 درصد افزایش نرخ را 

تجربه کرده است.
اردیبهشت امسال، عضو ارشد اتاق بازرگانی ایران گفته 
بود: دولت در مقابل افزایش قیمت‌ها در بازار می‌گوید این 
تورم نیست در حالی که خواهش من از دولت این است 
که با مردم صادق باشد. مسائل را بشکافد و بگوید که تورم 
هربخش چقدر است. اکنون مزد کارگر هم افزایش یافته و 
این خود تورم و گرانی به‌شمار می‌رود. اکنون گرانی بدی در 
بازار وجود دارد؛ تورم از نظر من پایین نیامده و همان‌طور 
که گفتم، بین ۱۸ تا ۲۰ درصد است. به گفته عسگراولادی، 
قیمت همه کالاها بالا رفته ولی نرخ اتومبیل ترقی نکرده و 
این عدم افزایش قیمت، برکل تورم سایه انداخته است در 
حالی که مظلوم‌ترین قشر، حقوق‌بگیرها هستند که از تورم 
اثر ذاتی می‌پذیرند. اگرچه دولت روحانی می‌گوید تورم 

کاهش یافته ولی هیچ حقوق‌بگیری نمی‌تواند برای خود 
خانه بخرد، مگر از پدرش پول قرض بگیرد؛ پس تورم هست. 
اجاره‌خانه‌ای که 2 سال پیش مردم می‌پرداختند با اکنون 
یکی نیست. هیچ صاحبخانه‌ای حاضر نیست بخشی از پول 
پیش خانه‌ای را به مستاجرش برگرداند، چون تورم کاهش 
یافته است، چرا که مردم کاهش تورم را حس نمی‌کنند و 

کالاها را از بازار گران می‌خرند. 
عسگراولادی با بیان اینکه کاهش شاخص تورم در مجموع 
مرتبط با پایین آمدن نرخ تورم در کالاهای بزرگ صنعتی مثل 
مس، فولاد و خودرو است، خاطرنشان کرد: دلیل این کاهش 
قیمت هم دلسوزی تولیدکنندگان نیست بلکه قیمت‌های 
بین‌المللی کاهش یافته است. باید دید که مردم از تورم چه 
می‌بینند. بانک مرکزی ما تلاش دارد که ریال را حفظ کند، 
البته ما هم به این حفظ کردن ارزش ریال معتقدیم ولی 
گاهی در دنیا اگر حفظ پول ملی باعث رکود شود، از آن 

صرف‌نظر می‌کنند. 
تورم را به ظاهر پایین آورده ولی مردم برای تامین 
کالاهای مصرفی خود مشکل دارند. هر چقدر هم که دولت 
بگوید تورم پایین آمده است اما مردم لمس نمی‌کنند؛ 
بنابراین دولت در بهبود معیشت مردم در یک ‌سال اخیر 

موفق نبوده است.
همچنین جمشید پژویان، کارشناس مسائل اقتصادی،  
ادعای دولت در مهار تورم و روند کاهشی نرخ آن را در کشور 
منطقی ندانست و گفت: هیچ ‌کدام از مراجع آماری نه ‌‌تنها 
نرخ تورم را درست اعلام نمی‌کنند بلکه معتقدم درحال حاضر 

این نرخ حداقل بالای 20 درصد است. 
اما از همه این مطالب بهتر، برخی اظهارات روزنامه‌های 
حامی دولت است. به عنوان نمونه، روزنامه اصلاح‌طلب اعتماد 
در گزارشی نوشت: ساده‌انگاری است اگر روی تورم تک‌رقمی 
و پایداری‌اش حساب کنیم. باید آمارها را دقیق‌تر نگاه کرد. 
اتفاقی که در سه سال گذشته برای نقدینگی و پایه پولی 
افتاده و آنچه در بازار ارز با سیاست تثبیت نرخ‌ها دنبال شده 
از دو‌رقمی شدن نرخ تورم خبر می‌دهد.تأکید هر ماهه بانک 
مرکزی بر کاهش نرخ تورم چندان دوام نخواهد داشت چرا 
که به زودی با اجرای یکسان‌سازی نرخ ارز، فنر تورم هم 
آزاد می‌شود. یکی از مهم‌ترین دلایل نگاه داشتن این فنر در 
سال‌های اخیر، کنترل نرخ ارز بود و همین سیاست تثبیت 
نرخ ارز هم لنگر نرخ تورم شد. رکود عمق پیدا کرده  در 
این سال‌ها هم دیگر لنگر رشد قیمت‌ها شد. اگر این عوامل 
جبر شده وجود نداشت، رشد نقدینگی که در این سه سال 
با نرخی نزدیک 30 درصد و پایه پولی با نرخی نزدیک 15 
درصد رشد داشته‌اند، تورم را تا سر حد 20 درصد و حتی 
بیشتر بالا می‌برد. امروز که درباره نرخ تورم تک‌رقمی صحبت 
می‌کنیم، به صورت موازی سیاست‌های انبساطی پولی دنبال 
می‌شود. به این معنی که بانک مرکزی دست بانک‌ها را برای 
تزریق پول به اقتصاد باز گذاشته است. تزریق پول هم مساوی 

است با رشد قیمت‌ها با یک فاصله زمانی شش تا 9 ماهه. 
مسئولان پولی این واقعیت‌ها را بهتر از هر فرد دیگری 
می‌دانند که باید منتظر رشد دوباره قیمت‌ها باشند اما مانور 
تبلیغاتی هنوز مانع می‌شود که اعلام واقعیت‌ها را در برنامه 
خود بگنجانند و با هر تدبیری شده سعی در کش دادن تورم 

تک‌رقمی دارند.
نرخ تورم نقطه به نقطه به خوبی نشان می‌دهد که تورم 
در حال افزایش است. آمارها به خوبی مشاهده می‌شود که 
نرخ تورم هر ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل چطور با 
افزایش همراه شده است. این اتفاق می‌تواند به زودی تورم 

دو‌رقمی را به بار آورد.
نرخ تورم نقطه به نقطه از خرداد ماه افزایش پیدا کرده 
که این امر حاکی از شتاب افزایش قیمت‌ها است. تورم نقطه 
به نقطه، روند افزایش قیمت در ماه مشخص سال جاری 
نسبت به ماه مشابه سال گذشته است و بر این اساس از 
خردادماه این نرخ آرام به سمت افزایش میل کرد. به بیان 
دیگر بررسی جوانب مختلف نرخ تورم یادآور می‌شود اگر برنامه 
و مدیریت درستی بر بخش پولی کشور و دیگر بخش‌های 
کلان اقتصاد اعمال نشود، دوره رونق، تورمی افسارگسیخته 
را به همراه می‌آورد و یکی از دو دستاورد مهم دولت یازدهم 

برباد خواهد رفت. 
بخش زیادی از رشد نقدینگی به نحوه خرج کردن دولت 
باز می‌گردد و این رویه تاکنون اصلاح نشده است. در دولت 
یازدهم وضعیت به نحو دیگری رقم خورد. در این سه سال 
نقدینگی رشد قابل توجهی داشت، حال آنکه دارایی‌های 
خارجی و درآمدهای ارزی رشد نکردند. بانک‌ها به این دلیل 
که امکان مبادله درصد بالایی از دارایی‌های خود را نداشتند، 
مجبور شدند نرخ سود بالایی بپردازند تا منابع به اصطلاح 
رسوب شده از بانک‌ها خارج نشوند. این روند به رشد شبه‌پول 
در قیاس با حجم پول منجر شد. این رویه سبب می‌شود در 

پایان سال نقدینگی بالا برود. 
با توجه به اینکه وعده داده شده نرخ ارز تا پایان سال 
جاری تک‌نرخی شود و در این مدت بانک مرکزی در جهت 
کاهش آن از هیچ کوششی فروگذار نکرده، این رویه می‌تواند 
روندی معکوس طی‌کند، به این معنا که با تک‌رقمی شدن 
نرخ ارز، افزایش قیمت دلار آغاز شود و حباب‌هایی که در 
این مدت ایجاد شده بترکد و قیمت کالاهای قابل تجارت 
هم رشد ناگهانی را تجربه کنند. همان‌طور که پیش‌تر گفته 
شد نرخ تورم کالاهای غیرقابل تجارت در ایران بیش از 13 
درصد است در حالی که نرخ تورم کالاهای قابل تجارت تورم 
پنج درصدی داشته و این امر نشان می‌دهد که یکسان‌سازی 

نرخ ارز می‌تواند تمام این رشته‌ها را پنبه کند.
رشد اقتصادی

 از شعار تا واقعیت
ادعاهای فراوانی از سوی دولتمردان درباره رشد اقتصادی 
شنیده‌ایم. در آخرین این ادعاها، نوبخت و روحانی وعده 
رسیدن به رشد شش درصد را تا پایان سال دادند! اما روزنامه 
آرمان که حامی سفت و سخت دولت است اخیرا مصاحبه‌ای 
با تیتر کارد به استخوان مردم رسیده منتشر کرد که حقایق 
تکان‌دهنده‌ای را دربر داشت. این مصاحبه که با فرشاد مومنی، 
اقتصاد دان همسو با دولت صورت گرفته، گویای حقیقت 
ادعاهای دولتمردان است. وی در این مصاحبه گفته: رشد 
اقتصادی سال 95 رشد بی‌کیفیت است... آنچه ضروری است 
رسانه‌ها و دولت نیز در این راستا همکاری کنند، این است 
که باید واقع‌بینی، سیاست و انصاف جایگزین سیاست‌زدگی، 

دستکاری آمار، اطلاعات و بازی‌های فرصت‌طلبانه شود.
وی در پاسخ این سؤال که رشد اقتصادی اعلام شده چه 
تأثیری در وضعیت معیشت مردم داشته است؟ گفت: واقعیت 
این است که رشد اقتصادی مورد نظر به غایت بی‌کیفیت است 
و این همان مسئله‌ای بود که حتی دستگاه‌های ذی‌ربط داخلی 
نیز بارها به آن اشاره کرده‌اند. زیرا رشد بی‌کیفیت بنا بر تعریف 
رشد مبتنی بر خام‌فروشی، دلالی، سوداگری و ترویج تجارت 
پول است. در حالی که مسئله‌ای که برای کشور نجات‌بخش 
است افزایش فرصت‌های شغلی مولد در کنار افزایش توان 
رقابت اقتصادی ملی است که ریشه در ارتقای بنیه تولید ملی 
دارد. واقعیت این است که رشد اقتصادی 95 هیچ یک از این 
ویژگی‌ها را ندارد بنابراین رشد حاصل شده بیش از اینکه به 
کار ملت و کشور بیاید به کار رقابت‌های جناحی و سیاسی 

می‌آید و گرهی از مشکلات کشور باز نخواهد کرد.
وی با بیان اینکه »جا دارد یک واقعیت مهم است و آن 
هم اینکه ساختار نهادی ایران و طرز نگاه مدیریت اقتصادی 
کشور به مسائل به طرز افراط‌‌آمیزی تحت تأثیر منافع 
بخش‌های غیرمولد است و گمان می‌رود که از این زاویه 
جا داشته سازمان‌های مستقل‌تر مانند مرکز پژوهش‌های 
مجلس، گزارش اخیر مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور را در 
اتاق بازرگانی تهران مورد بررسی قرار دهند افزود: دانشگاه‌ها 
و مرکز پژوهش‌هایی که مسئولیت‌های راهبردی دارند، باید 
خطابه آقای نیلی را که در اتاق تهران خواند، جدی بگیرند. 
خطابه اخیر ایشان بیانگر این مسئله است که در مرکز قوه 
مجریه اندیشه‌ها و بینش‌هایی در حیطه اقتصادی حکمرانی 
دارد که به هیچ‌وجه برای حل مشکلات کشور راهگشا نیست. 
این گزارش به هیچ‌وجه به تجربه تاریخی فاجعه‌آمیز ربع قرن 
گذشته توجه نکرده و حتی به تجربه‌های ترمیم ساختاری در 
ایران نیز توجه نشده است. آقای نیلی در مقاله‌ای که در سال 
76 نوشتند به وضوح نشان داده است که غفلت از مسائل 
بنیادی، نهادی و اکتفا به رویه‌های کوتاه‌نگرانه مانند بازی با 
قیمت‌های کلیدی فاجعه‌های بسیار بزرگی را برای کشور پدید 
آورد و با وجود آن در خطابه جدید آقای مسعود نیلی باز هم 
مشاهده می‌شود که وی به صراحت گفته در تعیین نرخ ارز 
باید محور و مبنا، منافع صادرکنندگان باشد و این یک خطای 
راهبردی بزرگی است که در گذشته نیز کشور این تجربه را 
پشت سر گذارد. خطای راهبردی عبارت از آن است که قبل از 
اینکه به مسائل تولیدکنندگان رسیدگی شود، دولت به دنبال 

حل مسئله صادرات است و این یک فاجعه است.
مؤمنی تصریح کرد: در شرایط بسیار پیچیده فعلی که 
تولیدکنندگان ایران در شرایط بحرانی روزگار می‌گذرانند 
همچنان مشاوران اقتصادی دولت به صراحت می‌گویند که 
نباید به تولیدکنندگان اعتنایی کرد، درحالی که بقا و امنیت 
ملی کشور، کیفیت زندگی مردم و توان رقابت اقتصاد ملی 
تابعی از وضعیت تولیدکنندگان است. به همین علت باید 
به صراحت گفت که مشکل کار، گزارش‌های غلط مشاوران 

اقتصادی به روحانی است.
وی همچنین گفته است: افزایش نرخ ارز، فاجعه ضعف 
بنیه تولیدی را در ایران تشدید خواهد کرد و سیستم را در 
خلق فرصت‌های شغلی مولد ناتوان می‌کند. بخش بزرگی 
از مایحتاج مردم از طریق منابع ارزی تأمین می‌شود و این 

وضعیت به مفهوم فشارهای بیشتر به معیشت مردم است. 
به راستی حیرت‌انگیز است که مشاوران اقتصادی حتی به 
مصلحت‌های رئیس‌جمهور و دولت در آستانه انتخابات نیز 
توجه نمی‌کنند و اقدامات بارها شکست خورده و امتحان شده 

را دوباره تکرار می‌کنند.
این کارشناس اقتصادی اظهار داشت: رئیس‌جمهور 
حداقل باید در سال پایانی مسئولیت خود متوجه شوند که 
یکی از ریشه‌های عدم توفیق در حوزه اقتصاد به خاطر این 
مسئله است که در حیطه مشاوران اقتصادی خواسته شده که 
برروی یک پا حرکت شود و اتفاقاً پایی هم که انتخاب کردند 
یک پای شکسته بود که عدم صلاحیت و کفایت خود را طی 

چند سال گذشته به اندازه کافی نشان داده است.
از رکود گذشتیم

 چندین بار!
عبور از رکود هم از جمله سخنانی است که بارها از سوی 
مسئولان و به ویژه شخص رئیس‌جمهور بیان شده است. این 
عبارت که شدت تکرار بی‌محتوا و خلاف واقع، عملا به جوک 
تبدیل شده، در عمل هیچ نشانی در جامعه ندارد. هزاران واحد 
تعطیلی صنعتی و بیکاری فزایند، گویای آن است که آن 
گزارش‌ها دروغ بوده و رکود بر اقتصاد ما سایه افکنده است.

 گزارش‌های آماری از تسهیلات پرداخت‌شده در طرح 
رونق تولید از ابتدای اردیبهشت ماه تا 28 مهر ماه سال 
جاری براساس گزارش منتشر شده توسط دبیرخانه ستاد 
اقتصاد مقاومتی نشان از ناکامی اکثر واحدهای تولیدی در 

دریافت وام دارد.
براساس این آمار، تا 28 مهر ماه 31 هزار و 985 واحد 
تولیدی در سراسر کشور برای دریافت وام، ثبت‌نام کرده‌اند. 
از این تعداد، 31 هزار و 862 واحد برای اخذ تسهیلات به 
بانک معرفی شده‌اند. اما در کمال تعجب، فقط 6 هزار و 
185 واحد تولیدی توانسته‌اند وام دریافت کنند که مجموع 
وام پرداختی به آنها 4561 میلیارد تومان بوده است. این آمار 
نشان‌ می‌دهد بانک‌ها فقط به 19 درصد بنگاه‌های متقاضی، 
وام پرداخت کرده‌اند و 81 درصد این واحدها )بالغ بر 25800 

واحد تولیدی( نتوانسته‌اند وام دریافت کنند.
اما با وجود این وضعیت اسفبار، سخنگوی دولت در 
واکنش به برخی اظهارنظرها مبنی بر لزوم ترمیم کابینه در 
حوزه اقتصادی با ژستی حاکی از پیروزی بزرگ و یا بی‌خبری 
از واقعیات می‌گوید: تیم اقتصادی دولت چه بد کرده‌ای داشته 

که جابه‌جا شوند؟
چندی قبل، محمدباقر نوبخت در پاسخ به این سؤال »که 
در مسئله ترمیم کابینه برخی معتقد بودند که با توجه به 
وجود مشکلات اقتصادی ترمیم در این زمینه بیشتر احساس 
می‌شده و لازم بوده که نظر شما در این زمینه چیست؟ و 
آیا تیم اقتصادی دولت تا پایان بدون تغییر به کار خود ادامه 
می‌دهد؟« گفت: برخی‌ها نوشته بودند وزیر اقتصاد باید تغییر 
می‌کرد یا استیضاح می‌شد بنده سؤالم این است که چرا باید 
این اتفاق بیفتد؟ چه بد کرده‌ای آنها دارند که باید آنها را در 

این فصل با نیروهای دیگری جابه‌جا کنیم؟
نوبخت افزود: بنده سؤالم از شما این است که آیا پاداش 
آن تیمی که توانسته نرخ تورم بالای 40 درصد را الان به زیر 
8 درصد برساند و رشد منفی 8/6 را به 4/4 برساند، آیا باید 
این تیم را بپاشانیم؟ تیمی که منسجم، هماهنگ و هم‌فکر 
دارند عمل می‌کنند و آثار کارشان را هم دارید می‌بینید. در 
شرایطی که قیمت نفت پایین آمد و تا دی ماه سال گذشته 
هم که تحریم‌ها برداشته نشده بود، در این شرایطی که 
داشتیم این تیم اقتصادی توانست نرخ تورم را تقلیل دهد 
که در این ارتباط بنده از وزیر اقتصاد و رئیس ‌کل بانک 

مرکزی دفاع می‌کنم.
درباره این سخنان باید گفت: اولا بنابر تأکید کارشناسان 
اقتصادی- بعضاً حتی حامی دولت- کاهش تورم به قیمت 
حاکم کردن رکود شدید اقتصادی و ورشکستگی و تعطیلی 
ده‌ها هزار واحد تولید عملی شد و بسیاری چون احمد خرم 
معتقدند از نگاه مردم و فعالان اقتصادی، چند درصد تورم 
در ازای رونق تولید و ایجاد اشتغال، به مراتب بهتر از کاهش 

تورم به قیمت تعطیلی اقتصاد است.
ثانیا ؛رشد اقتصادی مدعایی، صرفاً وابسته به افزایش 
صادرات نفت و به تعبیر اقتصادیون،‌ رشد بی‌کیفیت است 
یعنی برآمده از رونق و چرخه چرخ اقتصاد کشور نیست. 
و ثالثا ستاد اقتصادی دولت فاقد هماهنگی درخور است 
چندان که در طول 3 سال گذشته، هر چند وقت یک بار خبر 
درگیری‌های بانک مرکزی، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، 
وزارت‌خانه‌های صنعت و نیرو و نفت و جهاد کشاورزی و رفاه 

و کار با یکدیگر منتشر شده است.
 مجموع آنچه خواندید، قطره‌ای از دریای اقرار حامیان 
دولت در برابر واقعیات غیرقابل انکار اقتصاد است. با این 

حساب باید گفت: اوضاع اقتصاد خوب است اما روی کاغذ!

مدیر مسئول کیهان در برنامه نگاه یک:

افراد وابسته‌ای که در داخل کشور نسخه سازش می‌پیچند
باید شناسایی و تحت تعقیب قرار گیرند

نماینده مردم همدان در مجلس:

سوءاستفاده در صندوق
 ذخیره فرهنگیان قطعی است

نماینده مردم همدان در مجلس درباره سخنان رئیس جمهور 
مبنی بر »وام معوق« خواندن  سوء استفاده مالی اخیر گفت: 

سوء‌استفاده در صندوق ذخیره فرهنگیان قطعی است.
امیر خجسته درباره سخنان رئیس جمهور در روز رأی اعتماد به سه 
وزیر پیشنهادی مبنی بر »وام معوق« خواندن سوء استفاده مالی‌ اخیر به 
فارس،‌ گفت: در صندوق ذخیره فرهنگیان 8 هزار میلیارد سوءاستفاده 

صورت گرفته است.
خجسته با اشاره به اینکه در آینده‌ای نزدیک وضعیت بخش عمده‌ای 
از این سوءاستفاده مالی روشن خواهد شد، اظهار داشت: وقتی کسی سه 
هزار و 500 میلیارد وام می‌گیرد یا 30 نفر 90 درصد امکانات بانک متعلق 
به صندوق را دریافت می‌کنند به این معناست که وثیقه‌های اخذ شده از 

آنان کافی نبوده است که این وام‌ها بازگردانده نشده است.
وی افزود:‌ سوءاستفاده در صندوق ذخیره فرهنگیان قطعی است؛ تخلف، 
تخلف است؛ فساد، فساد است و دولت‌ها نباید خود را وارد موضوع کنند.

نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: فسادها 
بدون در نظر گرفتن اینکه کدام دولت بر سر کار است بررسی خواهد شد.

بقیه از صفحه ۲
این فعال سیاسی ادامه داد: اینکه گفته می‌شود تحریم ها برداشته 
شده،  یک مانور سیاسی است،  کدام یک از تحریم ها برداشته شده؟! 
تحریم های بانکی که همچنان برقرار است و بر اساس گفته آقای سیف 
 FATF بانک های بزرگ با ما رابطه برقرار نمی کنند و ما را مجبور به قبول

می کنند که این خود یک قدم به عقب است.
وی همچنین در پاسخ به این سوال که »غنی سازی ما را به رسمیت 
شناختند« گفت: غنی‌سازی باید صنعتی باشد، غنی سازی پایلوت و 
آزمایشگاهی که نمی خواهیم؛ به ما اجازه دادند که در سال ۳۰۰ کیلوگرم 
اورانیوم غنی شده زیر ۵ درصد داشته باشیم  و غنی سازی ۲۰ درصد و 
اراک را از ما گرفتند، بعد به ما می گویند UF4)کیک زرد( وارد کنیم و 
آن را به UF6  تبدیل کنیم که همان اورانیوم غنی شده است اما نباید 
میزان ذخیره آن از ۳۰۰ کیلو  بیشتر باشد، بنابراین باید پرسید کیک زرد 

را به UF6  تبدیل کنیم که چه بشود؟
افزایش صادرات نفت و تهاتر! 

شریعتمداری ادامه داد: درباره اینکه با افتخار گفته می شود می توانیم 
آب سنگین صادر کنیم هم باید بگویم براساس برجام به ما اجازه نداده‌‌اند آب 
سنگین در اختیار داشته باشیم و ما را وادار کرده‌اند که آن را صادر کنیم. 
این فعال سیاسی خاطر نشان ساخت: آقایانی که دست اندرکاران 
اصلی در مذاکرات بودند می‌گویند تحریم‌ها تنها بر روی کاغذ برداشته 
شده  لذا آقایانی که مدعی هستند تحریم ها برداشته شده بگویند کدام 

تحریم‌ها برداشته شده است.
وی همچنین اظهار داشت: البته دو برابر شدن صادرات نفت را قبول 
می‌کنیم اما باید پرسید که آیا پول آن به کشور برگشته است؟ صادرات 
نفت آزاد است چون دنیای غرب به آن نیاز دارد آن هم نفتی که قیمت 
آن یک سوم شده است،بله غرب به این نفت مجانی نیاز دارد؛ البته اگر 
قرار است پول نفت را تهاتر )مبادله کالا با کالا( کرد، تهاتر کنیم که چه 
چیزی بگیریم ، با هند تهاتر کنیم که مثلا برنج وارد کنیم؟ آنهم برنجی 

وارد کنیم که بعد معلوم شود از نوع تراریخته است؟
مذاکره برای فروش!

شریعتمداری همچنین با بیان اینکه مذاکره یک فرمول دارد و در 
آن صحبت از بده بستان است، تاکید کرد: آمریکا مذاکره را برای مذاکره 
می‌خواهد نه برای توافق و برای این با ما مذاکره می‌کند تا آن را بفروشد 
یعنی به نهضت‌های مقاومت در منطقه و جهان بگوید اگر شما ایران را 
الگوی حرکت خود می‌دانید، ببینید که ایران هم در نهایت مجبور شد تا 
با ما کنار بیاید این تنها دستاورد مذاکره با آمریکاست که فقط امتیاز دادن 

به حریف است بی‌آن که سودی برای ما داشته باشد. 
حجت‌الاسلام رحیمیان نیز در باره این ادعا که آمریکایی ها خواهان 
تغییر رابطه با ایران هستند اظهار داشت: مگر نسبت به کسی که سراسر 

ارتباطاتش با ما جنبه خائنانه داشته می‌توان این ادعا را حمل به صحت 
کرد؟ قطعا پشت هر حرف آنها توطئه جدید یا برنامه‌ریزی برای فریب 
افکار عمومی است، ضمن آنکه هیچ نشانه‌ای از تغییر مسیر حرکت آنها 

نسبت به انقلاب اسلامی نبوده و نیست.
وی با اشاره به تحولات منطقه )یمن، سوریه، عراق، لبنان، افغانستان و 
...( خاطر نشان ساخت: آمریکا به چیزی کمتر از براندازی  و تغییر ماهیت 

نظام جمهوری اسلامی ایران و تسلیم کردن نظام قانع نیست.
هدف اصلی تحریمها

شریعتمداری نیز در همین رابطه با بیان اینکه براندازی جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان یکی از خطوط استراتژیک آمریکاست که همیشه 
آن را در دستور کار خود داشته و با تغییر دولت‌ها در آن تغییری ایجاد 
نمی‌شود، بیان کرد: بحث هسته‌ای موضوع اصلی تحریم ها نبوده، هدف 
اصلی تحریم ها در وهله اول تغییر رفتار ایران و پس از آن تغییر ساختار 

نظام بوده و هنوز هم هست.
وی افزود: زمانی که آنها نتوانستند از طریق نظامی یا طرق دیگر ما 
را وادار به تسلیم کنند وارد فاز دیگری شدند به این ترتیب که ظاهر را 
حفظ کنند و درون را تغییر دهند به طوری که حتی ممکن است یک 
روحانی در راس حکومت باشد ولی حکومت دیگر هویت واقعی و  اصلی 

خود را نداشته باشد.
هجوم نجومی‌بگیران به ارزشها

این فعال سیاسی همچنین درباره انتقاد برخی افراد که معتقدند کلید 
واژه فتنه مورد سوءاستفاده برخی جریانات سیاسی در داخل کشور شده 
نیز اظهار داشت: راهش این است که فتنه گران مرز خود  را مشخص 
کنند، امروز یکی از آقایان می‌گوید علت اینکه سه وزیر پیشنهادی دولت 
در مجلس رای آوردند این است که دیگر برای برخی اتهامات گوش شنوایی 
نیست در حالی که باید گفت متاسفانه برخی نمایندگان شناخت دقیقی از 
ماجرا ندارند؛ فتنه گران وطن فروشی کرده‌اند و آشکارا در خدمت بیگانگان 

بوده‌اند. بنابراین هرگز قابل اعتماد نیستند.
حجت‌الاسلام رحیمیان نیز در بخش پایانی اظهاراتش؛ آینده را از آن 
اسلام خواند و گفت: با ایستادگی ملت ایران در سال های گذشته علیرغم 
همه تلاش دشمن، آنها هیچ گاه موفق به تسلیم نظام نشدند ضمن آنکه 
قرآن وعده داده که توطئه توطئه‌ گران به خود آنها باز خواهد گشت و 

قطعا آینده از آن اسلام است.
شریعتمداری نیز در پایان این برنامه ماجرای دریافت حقوق‌های 
نجومی را بازی در زمین دشمن و به نفع آمریکا خواند و گفت: کسانی 
که حقوق‌های نجومی می‌گیرند به ارزشها هجوم می‌آورند و دل مردم 
مظلوم که صاحبان اصلی انقلاب هستند را می‌شکنند آنها همان 
مرفهان بی‌درد و صاحبان زندگی اشرافی هستند، که از ویژگی‌های 

اسلام آمریکایی است.


